П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделев а

“ { /_ У  й ^ и к м С и 'Ш Ъ  г.

О нормативе стоимости 1 кв.м,
общей площади жилого
помещения во 2-м полугодии 2023
года на территории Вейделевского
района Белгородской области для
расчета размера социальной
выплаты, предоставляемой
молодым семьям

В соответствии с Приказом, М инстроя России от 19.06.2023 года №
422/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общ ей площади
жилого помещ ения по Российской Ф едерации на второе полугодие 2023 года
и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещ ения по субъектам Российской Ф едерации на III
квартал 2023 года», постановлением Правительства Белгородской области от
10 ноября 2014 года №  410-пп «Об утверждении П орядка предоставления
молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
и их использования», а также, учитывая сложивш ийся уровень цен
строительства (приобретения) 1 кв.м, общей площ ади жилья на территории
Вейделевского района, осуществляемого индивидуальными застройщ иками
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв.м., общ ей площади жилья во II
полугодии 2023 года на территории Вейделевского района Белгородской
области для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой
молодым семьям в сумме 59 000 (пятьдесят девять тысяч) рублей.

2. Признать утративш им силу постановление администрации
Вейделевского района от 30 мая 2023 года №  134 «О нормативе стоимости 1
кв.м, общ ей площ ади жилого помещения в 1-м полугодии 2023 года на

территории Вейделевского района Белгородской области для расчета размера
социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям».

3. Заместителю начальника управ; ения по организационно
контрольной и кадровой работе начальнику орган гзационно-контрольного
отдела администрации Вейделевского района Гончаренко О.Н. опубликовать
данное постановление в печатном средстве массовой информации
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области
«Информационный бюллетень Вейделевского района».

4. Начальнику отдела делопроизводства, писем и по связям с
общ ественностью и СМ И администрации Вейделевского района Авериной
Н.В. разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Вейделевского района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Вейделевского района по экономическому развитию,
финансам и бю джетной политики -  начальника управления финансов и
налоговой политики администрации I  шона М асю тенко Г.Н.

Глава администрации
Вейделевского района А. Алексеев

Лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Вейделевского района

О нормативе стоимости 1 кв.м, общей площади жилого помещения во Н-м
полугодии 2023 года на территории Вейделевского района Белгородской

области для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой
молодым семьдм

Документу присвоен №  от А '& & & /£ /* ?  2023 года

проект подготовлен: Ю. М ытник « &  » U W fa S  2023 г.

Проект согласован:
№
п/п

Ф.И.О. должность Дата
передачи

на
согласова

ние

Подпись Дата
согласо
папин

Прим
ечани

е

1. Лемзякова Ю .А. -  заместитель главы
администрации Вейделевского района

руководитель аппарата главы
администрации района

и  су м сз
ф ~ ~

M et гягз

2. М асютенко Г.Н. -  заместитель главы
администрации Вейделевского района
по экономическому развитию,
финансам и бю джетной политики
начальника управления финансов и
налоговой политики администрации
Вейделевского района

у /  W  № 3

/

у у  ( У . «W- ?

3. Прудникова Ж.В. -  црио заместителя
главы администрации Вейделевского
района по социальной политике
администрации района

У/.М /0/3 у

с г

4. Двулучинская Е.А. -  начальник отдела
молодёжной политики администрации
Вейделевского района

у у  & d/ у/ /у. <?у>гу

5. Ханина О.Н.- заместитель
руководителя аппарата главы
администрации района - начальник
юридического отдела администрации
Вейделевского района УУО/.А&Ь С/УА-М .3

Лист согласования составил:

Главный специалист отдела молодёжной политики
администрации Вейделевского района Ю. М ытник

О  П Т  л  t v \ t t o

Лист № из листов

ЛИСТ РАССЫ 1КИ

проекта распоряжения
администрации Вейделевского района

О нормативе стоимости 1 кв.м, общей площади жилого помещения во II-
м полугодии 2023 года на территории Вейделевского района
Белгородской области для расчета размера социальной выплаты,
предоставляемой молодым семьям

Документу присвоен №  от / /  tlitiu /L f C 'L  2023 года

№
п/п

Н аименование организации Количество экземпляров

1 Отдел молодежной политики
администрации Вейделевского района

1

2 Отдел строительства 1
3 Отдел Ж КХ  и связи
4 Организационно-контрольный отдел

администрации Вейделевского района
1

5 Отдел делопроизводства, писем и по связям
с общ ественностью  и СМ И администрации
Вейделевского района

1

Лист согласования составил:
Главный специалист отдела молодёжной политики
администрации Вейделевского района T V  Ю. М ытник

« ^  » i u c a J  2023 года
i